πληροφοριών του Ομίλου ΥΓΕΙΑ για την περίοδο που έληξε την 30.06.2011

Στη συνέχεια παρατίθενται αναλυτικά οι pro-forma εγγραφές προσαρμογής που διενεργήθηκαν επί των δημο-

σιευμένων ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων του ομίλου ΥΓΕΙΑ της 30.06.2011, προκειμέ-

νου να καταρτιστούν οι pro-forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της αντίστοιχης εξαμηνιαίας

περιόδου.

A. PRO-FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Για τους σκοπούς σύνταξης των pro-forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών της 30.06.2011, δεν απαιτείται

καμία προσαρμογή επί της δημοσιευμένης οικονομικής θέσης του Ομίλου για το γεγονός της πώλησης της συμμε-

τοχής στον όμιλο GENESIS καθώς η συναλλαγή έχει ολοκληρωθεί και έχουν γίνει όλες οι απαραίτητες λογιστικές

εγγραφές.

3ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

179

Πιο συγκεκριμένα, στη δημοσιευμένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30.06.2011 δεν περιλαμβάνονται πλέον

τα στοιχεία του ομίλου GENESIS ενώ το αποτέλεσμα της πώλησης που έχει ενσωματωθεί μέσω των αποτελε-

σμάτων χρήσης στα Ίδια κεφάλαια έχει υπολογιστεί με βάση το τελικά συμφωνηθέν τίμημα και άρα δεν χρήζει

αναμόρφωσης.

B. PRO-FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ποσά σε € χιλ.) ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ
ΠΩΛΗΣΗ ΟΜΙΛΟΥ

GENESIS
PRO-FORMA

Πωλήσεις 128.211 - 128.211

Κόστος πωληθέντων (119.832) - (119.832)

Μικτό κέρδος 8.379 - 8.379

Έξοδα διοίκησης (13.750) - (13.750)

Έξοδα διάθεσης (2.816) - (2.816)

Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης 4.824 - 4.824

Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης (2.034)  - (2.034)

Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα (696)  - (696)

Χρηματοοικονομικά έξοδα (7.517)  - (7.517)

Χρηματοοικονομικά έσοδα 362  - 362

Κέρδη προ φόρων (13.249)  - (13.249)

Φόρος εισοδήματος (482)  - (482)

Κέρδη /(Ζημιές) μετά φόρων από συνεχιζόμενες
δραστηριότητες

(13.731)  - (13.731)

Κέρδη /(Ζημιές) μετά φόρων από διακοπείσες
δραστηριότητες

(7.077) 7.077 -

Κέρδη /(Ζημιές) μετά φόρων (20.808) 7.077 (13.731)

Κατανεμημένα σε:

Ιδιοκτήτες της μητρικής (17.234) 6.244 (10.990)

- από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (10.990)  - (10.990)

- από διακοπείσες δραστηριότητες (6.244) 6.244 -

Μη ελέγχουσες συμμετοχές (3.574) 833 (2.741)

- από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (2.741)  - (2.741)

- από διακοπείσες δραστηριότητες (833) 833 -

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση
βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

Στη δημοσιευμένη ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων του Ομίλου ΥΓΕΙΑ της περιόδου που έληξε την

30.06.2011 περιλαμβάνονται τα αποτελέσματα του ομίλου GENESIS μέχρι την ημερομηνία πώλησής του την

14.02.2011, καθώς και το αποτέλεσμα που προέκυψε από την εκποίηση της δραστηριότητας. Για τους σκοπούς

[…]

Το συνολικό αποτέλεσμα από τη διακοπή ενοποίησης του ομίλου GENESIS κατά την 14.02.2011, ήτοι ποσό €

7.077 χιλ. αναλύεται ως εξής:

•  Ποσό € 1.239 χιλ. αφορά στις ζημιές του ομίλου GENESIS που ενοποιήθηκαν για την περίοδο 01.01-14.02.2011

(εκ του οποίου € 619 χιλ. αναλογεί στους ιδιοκτήτες της μητρικής)

•  Ποσό € 5.838 χιλ. αφορά στο αποτέλεσμα από την εκποίηση του ομίλου GENESIS (εκ του οποίου € 5.624 χιλ.

αναλογεί στους ιδιοκτήτες της μητρικής) (βλ. ενότητα 2.16.1 για τον υπολογισμό της ζημιάς από την εκποίηση).

3.16.6.2  Προσαρμογές για την κατάρτιση των pro-forma χρηματοοικονομικών
πληροφοριών του Ομίλου ΥΓΕΙΑ για την ετήσια περίοδο που έληξε την 31.12.2010

Α. PRO-FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Στη συνέχεια παρατίθενται αναλυτικά οι pro-forma εγγραφές προσαρμογής που διενεργήθηκαν επί των δημοσιευ-

μένων ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων του ομίλου ΥΓΕΙΑ της χρήσης 2010, προκειμένου να

καταρτιστούν οι pro-forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της αντίστοιχης περιόδου.

(ποσά σε € χιλ.)
ΔΗΜ/ΝΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS (1)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (2)

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ
ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ (4)

PRO-
FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Μη κυκλοφορούντα στοιχεία
του ενεργητικού

Ενσώματα πάγια 263.216 (3.908) - - 259.308

Υπεραξία 186.549 (17.635) - - 168.914

Άυλα στοιχεία του ενεργητικού 145.772 (10.066) - - 135.705

Επενδύσεις σε θυγατρικές  - - - -  -

Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο 263  - - - 263

Επενδύσεις σε ακίνητα 164 - - - 164

Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του
ενεργητικού

553 (6) - - 546

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 5.838 (1.215) - - 4.623

Σύνολο 602.354 (32.830) - - 569.523

Κυκλοφορούντα στοιχεία του
ενεργητικού

Αποθέματα 9.864 (696) - - 9.167

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 73.125 (2.051) - 202 71.275

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού 27.575 6.903 - - 34.479

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 35.918 (449) - - 35.469

Σύνολο 146.482 3.707 - 202 150.390

Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού
κατεχόμενα προς πώληση

10.859 (10.859) - - -

Σύνολο Ενεργητικού 759.695 (39.983) - 202 719.914

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

3ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

181

(ποσά σε € χιλ.)
ΔΗΜ/ΝΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS (1)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (2)

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ
ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ (4)

PRO-
FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό κεφάλαιο 72.103 - - - 72.103

Υπέρ το άρτιο 292.421 - - - 292.421

Λοιπά αποθεματικά 5.362 - - - 5.362

Αποτελέσματα εις νέον (64.178) - - - (64.178)

Aποθεματικά pro-forma  - (5.884) 126 - (5.759)

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους
μετόχους της μητρικής

305.708 (5.884) 126  - 299.950

Μη ελέγχουσες συμμετοχές 20.441 4.125 (126)  - 24.440

Σύνολο 326.149 (1.759)  -  - 324.390

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 49.790 (2.235)  -  - 47.555

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω
εξόδου από την υπηρεσία

12.420 (645)  -  - 11.775

Επιχορηγήσεις 737  -  -  - 737

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 33.017 (2.305)  -  - 30.712

Μακροπρόθεσμες προβλέψεις 11.506  -  -  - 11.506

Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 520 (63)  -  - 458

Σύνολο 107.991 (5.247)  -  - 102.744

[…]

κατεχόμενα προς πώληση

5.007 (5.007)  -  -  -

Σύνολο 433.545 (38.223)  - 202 395.524

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και
Υποχρεώσεων

759.695 (39.983)  - 202 719.914

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο
01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

Β.  ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ PRO-FORMA ΟΜΙΛΟΥ ΥΓΕΙΑ
(01.01 – 31.12.2010)

Παρακάτω παρατίθενται αναλυτικά οι pro-forma εγγραφές προσαρμογής που διενεργήθηκαν επί της δημοσιευμέ-

νης κατάστασης αποτελεσμάτων του Ομίλου ΥΓΕΙΑ για τη χρήση 2010, προκειμένου να καταρτιστούν οι pro-forma

ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της αντίστοιχης περιόδου.

3 ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

182

(ποσά σε € χιλ.)
ΔΗΜΟ-

ΣΙΕΥΜΕΝΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS (1)

ΠΩΛΗΣΗ
STEM

HEALTH
UNIREA (3)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (2)

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ
ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ (4)

PRO-
FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Πωλήσεις 299.013 (26.525) α  - 242 202 272.931

Κόστος πωληθέντων (282.610) 32.447 α  - (122)  - (250.284)

Μικτό κέρδος 16.403 5.922  - 120 202 22.647

Έξοδα διοίκησης (34.756) 2.383 α  - (320) (202) (32.894)

Έξοδα διάθεσης (6.708) 655 α  -  -  - (6.053)

Λοιπά έσοδα
εκμετάλλευσης

9.314 (420) α  -  -  - 8.894

Λοιπά έξοδα
εκμετάλλευσης

(8.965) 220 α  - (42)  - (8.788)

Λοιπά χρηματοοικονομικά
αποτελέσματα

(847) (255) α  -  -  - (1.103)

Απομείωση στοιχείων του
ενεργητικού

(44.317) 12.000 β  -  -  - (32.317)

Χρηματοοικονομικά έξοδα (12.231) 1.252 β  - (12)  - (10.991)

Χρηματοοικονομικά έσοδα 576 (83) α  -  -  - 493

Έσοδα από μερίσματα 10  -  -  -  - 10

Κέρδη προ φόρων (81.522) 21.675  - (254)  - (60.101)

Φόρος εισοδήματος (5.585) (853) α  - 8  - (6.429)

Κέρδη /(Ζημιές)
μετά φόρων από
συνεχιζόμενες δραστ/ες

(87.107) 20.822  - (246)  - (66.531)

Κέρδη /(Ζημιές) μετά
φόρων από διακοπείσες
δρασ/τες

(4.110) 4.394 γ (284)  -  -  -

Κέρδη /(Ζημιές) μετά
φόρων

(91.217) 25.216 (284) (246)  - (66.531)

Κατανεμημένα σε:

Ιδιοκτήτες της μητρικής

-  από συνεχιζόμενες
δραστηριότητες

(77.561) 16.411 δ  - (121)  - (61.271)

-  από διακοπείσες
δραστηριότητες

(1.987) 2.197 δ (210)  -  -  -

Μη ελέγχουσες
συμμετοχές

-  από συνεχιζόμενες
δραστηριότητες

(9.545) 4.411 δ  - (126)  - (5.260)

-  από διακοπείσες
δραστηριότητες

(2.123) 2.197 δ (74)  -  -  -

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο
01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

3ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

183

1.  Προσαρμογές pro-forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών για την απεικόνιση της
πώλησης του ομίλου Genesis από τον Όμιλο ΥΓΕΙΑ

Όπως έχει αναφερθεί και ανωτέρω, o Όμιλος ΥΓΕΙΑ γνωστοποίησε στις 14.02.2011 την πώληση του 50% των

μετοχών που κατείχε στην εταιρεία GENESIS HOLDING. Για τους σκοπούς των pro-forma χρηματοοικονομικών

πληροφοριών γίνεται η υπόθεση ότι η ανωτέρω πώληση που πραγματοποιήθηκε στις 14.02.2011 πραγματοποι-

ήθηκε την 01.01.2009.

Σημειώνεται ότι στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της χρήσης 2010, το νοσοκομείο Avrupa

Safak, ένα από τα τέσσερα νοσοκομεία, είχε ταξινομηθεί ως μια ομάδα διάθεσης κατεχόμενη προς πώληση σύμ-

φωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 5 (βλ. σημείωση η).

Προκειμένου να παρουσιαστεί με μεγαλύτερη σαφήνεια η επίδραση από την μη ενσωμάτωση των οικονομικών

στοιχείων της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης του ομίλου GENESIS διενεργήθηκαν τα ακόλουθα βήματα:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 31.12.2010 ΤΟΥ PRO-FORMA ΟΜΙΛΟΥ ΥΓΕΙΑ

(ποσά σε € χιλ.)
ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ GENESIS (A)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ GENESIS
ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ

ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ (B)

(A)+(B)
ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού

Ενσώματα πάγια (3.908) A1  - (3.908)

Υπεραξία  - (17.635) B1 (17.635)

Άυλα στοιχεία του ενεργητικού (10.066) A1  - (10.066)

Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού (6) A1  - (6)

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις (1.215) A1  - (1.215)

Σύνολο (15.195) (17.635)  (32.830)

Κυκλοφορoύντα στοιχεία του ενεργητικού

Αποθέματα (696) A1  - (696)

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις (2.051) A1  - (2.051)

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού (722) A1 7.625 B2 6.903

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (449) A1  - (449)

Σύνολο (3.918) 7.625  3.707

Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού
κατεχόμενα προς πώληση

(10.859) A3 - -

Σύνολο Ενεργητικού (29.973) (10.010)  (39.983)

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό κεφάλαιο (30) A2 30 B3 -

Υπέρ το άρτιο (32.498) A2 32.498 B3  -

Λοιπά αποθεματικά 719 A2 (719) B3  -

Αποτελέσματα εις νέον 40.060 A2 (40.060) B3  -

Aποθεματικά pro-forma - (5.884) B4 (5.884)

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους
της μητρικής

8.252 (14.136)  (5.884)

3 ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

184

(ποσά σε € χιλ.)
ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ GENESIS (A)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ GENESIS
ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ

ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ (B)

(A)+(B)
ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS

Μη ελέγχουσες συμμετοχές (1) A2 4.126 B5 4.125

Σύνολο 8.251 (10.010)  (1.759)

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις (2.235) A2 - (2.235)

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου
από την υπηρεσία

(645) A2  - (645)

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις (2.305) A2  - (2.305)

Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις (63) A2  - (63)

Σύνολο (5.247)  -  (5.247)

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις (9.098) A2  - (9.098)

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις (11.802) A2  - (11.802)

Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις (39) A2  - (39)

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (7.030) A2  - (7.030)

Σύνολο υποχρεώσεων (27.969)  -  (27.969)

Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με μη
κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού
κατεχόμενα προς πώληση

[…]

pro-forma Ομίλου που περιλαμβάνονται στην pro-forma ενοποίηση, απαλείφονται. Αντίστοιχα, απαλοιφές που

είχαν διενεργηθεί στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΥΓΕΙΑ και αφορούν σε εταιρείες που για

σκοπούς pro-forma δεν ενοποιούνται πλέον, αντιλογίζονται. Τα pro-forma διεταιρικά υπόλοιπα της 31.12.2010

αφορούν σε συναλλαγές της μητρικής εταιρείας ΥΓΕΙΑ με τον όμιλο GENESIS και αντίστοιχα τα ποσά των διεταιρι-

κών συναλλαγών που απαλείφονται αφορούν στις προαναφερόμενες συναλλαγές μεταξύ των δυο ομίλων.

3.16.6.3  Προσαρμογές για την κατάρτιση των pro-forma χρηματοοικονομικών
πληροφοριών του Ομίλου ΥΓΕΙΑ για την ετήσια περίοδο που έληξε την 31.12.2009

Στη συνέχεια παρατίθενται αναλυτικά οι pro-forma εγγραφές προσαρμογής που διενεργήθηκαν επί των δημοσιευ-

μένων ενοποιημένων και ελεγμένων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου ΥΓΕΙΑ της 31.12.2009, προκειμένου

να καταρτιστούν οι pro-forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της αντίστοιχης ημερομηνίας.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 31.12.2009 ΤΟΥ PRO-FORMA ΟΜΙΛΟΥ ΥΓΕΙΑ

ΔΗΜ/ΝΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS (1)

 ΠΩΛΗΣΗ
STEM HEALTH

UNIREA (2)

 ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
BIOCHECK (3)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (4)

PRO-FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ενσώματα πάγια 253.498 (6.886) (485)  - 106 246.233

Υπεραξία 230.146 (29.635) - - 719 201.231

Άυλα στοιχεία του ενεργητικού 148.298 (10.452) (388) - 15 137.474

Επενδύσεις σε θυγατρικές - - - - - -

Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο 762 - - - - 762

Επενδύσεις σε ακίνητα 167 - - - - 167

Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού 488 (7) - - - 481

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 5.195 (862) - - 7 4.340

Σύνολο 638.554 (47.841) (873) - 847 590.687

Αποθέματα 10.759 (985) (53) - 32 9.753

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 81.765 (7.212) (100) - 376 74.830

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού 19.828 6.806 447 - 86 27.166

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 29.111 (693) (6) - 184 28.597

Σύνολο 141.463 (2.083) 289 - 678 140.346

Σύνολο Ενεργητικού 780.017 (49.924) (584) - 1.525 731.034

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο 66.961 - - - - 66.961

Υπέρ το άρτιο 310.932 - - - - 310.932

Λοιπά αποθεματικά 4.771  ---  ---  ---  --- 4.771

Αποτελέσματα εις νέον 16.502 ---  ---  --- (95) 16.407

Αποθεματικά pro-forma  --- (24.527) 369 (494) 346 (24.306)

3 ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

188

ΔΗΜ/ΝΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS (1)

 ΠΩΛΗΣΗ
STEM HEALTH

UNIREA (2)

 ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
BIOCHECK (3)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (4)

PRO-FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της
μητρικής

399.166 (24.527) 369 (494) 250 374.765

Μη ελέγχουσες συμμετοχές 32.201 (2.521) (128) 44 (25) 29.571

Σύνολο 431.367 (27.048) 241 (450) 225 404.335

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 50.173 (2.783) (18) - - 47.372

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από
την υπηρεσία

12.927 (628) (208) - 22 12.113

Επιχορηγήσεις 671 - - - - 671

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 35.990 (4.078) - - - 31.913

Μακροπρόθεσμες προβλέψεις 11.946 - - - 13 11.959

Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 290 - - - - 290

Σύνολο 111.998 (7.489) (226) - 35 104.319

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 48.372 (4.891) (228) - 58 43.311

Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι 7.675  - (63) -  - 7.612

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 156.042 (5.907) (128) - 111 150.119

Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις 2.248 (2.153) - -  - 95

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 22.315 (2.436) (181) 450 1.095 21.242

Σύνολο 236.652 (15.387) (600) 450 1.264 222.379

Σύνολο υποχρεώσεων 348.650 (22.876) (825) 450 1.300 326.698

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων 780.017 (49.924) (584)  - 1.525 731.034

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο
01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

Β. PRO-FORMA ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ποσά σε € χιλ.)
ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ
ΠΩΛΗΣΗ

GENESIS (1)

ΠΩΛΗΣΗ
STEM

HEALTH
UNIREA (2)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
BIOCHECK (3)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (4)

PRO-
FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Πωλήσεις 336.704 (24.566) α - 563 653 313.353

Κόστος πωληθέντων (281.816) 28.561 α - (242) (262) (253.760)

Μικτό κέρδος 54.888 3.994 - 321 390 59.593

Έξοδα διοίκησης (24.114) 1.024 α - (249) (367) (23.705)

Έξοδα διάθεσης (4.591) 135 α - - - (4.456)

Λοιπά έσοδα
εκμετάλλευσης

9.086 (548) α - - - 8.538

Λοιπά έξοδα
εκμετάλλευσης

(3.611) 159 α - - (2) (3.455)

Λοιπά χρηματοοικονομικά
αποτελέσματα

(263) (53) α - - - (316)

Χρηματοοικονομικά έξοδα (13.902) 1.233 α - (4) (24) (12.697)

Χρηματοοικονομικά έσοδα 3.015 (808) α - 6 - 2.213

Κέρδη /(Ζημιές) από
συγγενείς επιχειρήσεις
ενοποιούμενες με τη
μέθοδο της καθαρής θέσης

(21) - - - - - (21)

3ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

189

(ποσά σε € χιλ.)
ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ
ΠΩΛΗΣΗ

GENESIS (1)

ΠΩΛΗΣΗ
STEM

HEALTH
UNIREA (2)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
BIOCHECK (3)

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ
PRIMARY
CARE (4)

PRO-
FORMA
ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Κέρδη προ φόρων 20.488 5.137 - 73 (2) 25.695

Φόρος εισοδήματος (13.231) (28) α  - (46) (7) (13.312)

Κέρδη /(Ζημιές)
μετά φόρων από
συνεχιζόμενες δραστ/ες

7.257 5.109 - 28 (9) 12.383

Κέρδη /(Ζημιές) μετά
φόρων από διακοπείσες
δραστηριότητες

(3.358) 3.199 β 159 -  -  -

Κέρδη /(Ζημιές) μετά
φόρων

3.898 8.307 159 28 (9) 12.383

Κατανεμημένα σε:

Ιδιοκτήτες της μητρικής

-  από συνεχ/νες
δραστηριότητες

10.696 2.554 γ  - 14 (4) 13.260

-  από διακοπείσες
δραστηριότητες

(1.759) 1.599 γ 159  -  -  -

Μη ελέγχουσες
συμμετοχές

-  από συνεχ/νες
δραστηριότητες

(3.440) 2.554 γ  - 13 (5) (877)

-  από διακοπείσες
δραστηριότητες

(1.599) 1.599 γ -  -  -  -

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο
01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

Σημειώσεις:

1.  Προσαρμογές pro-forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών για την απεικόνιση της
πώλησης του ομίλου GENESIS από τον Όμιλο ΥΓΕΙΑ

Προκειμένου να παρουσιαστεί με μεγαλύτερη σαφήνεια η επίδραση από την μη ενσωμάτωση των οικονομικών

στοιχείων της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης του ομίλου GENESIS διενεργήθηκαν τα ακόλουθα βήματα:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 31.12.2009 ΤΟΥ PRO-FORMA ΟΜΙΛΟΥ ΥΓΕΙΑ

(ποσά σε € χιλ.)
ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ GENESIS (A)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ GENESIS
ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ

ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ (B)

(A)+(B)
ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού

Ενσώματα πάγια (6.886) A1 - (6.886)

Υπεραξία  - (29.635) B1 (29.635)

Άυλα στοιχεία του ενεργητικού (10.452) A1  - (10.452)

3 ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

190

(ποσά σε € χιλ.)
ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ GENESIS (A)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ GENESIS
ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ

ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ (B)

(A)+(B)
ΠΩΛΗΣΗ
GENESIS

Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού (7) A1  - (7)

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις (862) A1 - (862)

Σύνολο (18.206) (29.635)  (47.841)

Κυκλοφορoύντα στοιχεία του ενεργητικού

Αποθέματα (985) A1  - (985)

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις (7.212) A1  - (7.212)

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού (819) A1 7.625 B2 6.806

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (693) A1  - (693)

Σύνολο (9.708) 7.625  (2.083)

Σύνολο Ενεργητικού (27.914) (22.010)  (49.924)

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό κεφάλαιο (30) A2 30 B3  -

Υπέρ το άρτιο (32.498) A2 32.498 B3 -

Λοιπά αποθεματικά 647 A2 (647) B3  -

Αποτελέσματα εις νέον 26.847 A2 (26.847) B3 -

Aποθεματικά pro-forma  - (24.527) B4 (24.527)

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους
της μητρικής

(5.034) (19.493)  (24.527)

Μη ελέγχουσες συμμετοχές (3) A2 (2.517) B5 (2.520)

Σύνολο (5.038) (22.010)  (27.048)

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις (2.783) A2  - (2.783)

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου
από την υπηρεσία

(628) A2 - (628)

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις (4.078) A2  - (4.078)

Σύνολο (7.489)  -  (7.489)

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις (4.891) A2  - (4.891)

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις (5.907) A2  - (5.907)

Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις (2.153) A2  - (2.153)

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (2.436) A2  - (2.436)

Σύνολο υποχρεώσεων (15.387)  -  (15.387)

Σύνολο (22.876)  -  (22.876)

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων (27.914) (22.010)  (49.924)

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο
01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

3ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

191

(Α) Αντιλογισμός οικονομικών στοιχείων ομίλου GENESIS:

Α1.  Πιστώθηκαν (μειώθηκαν) γραμμή προς γραμμή τα στοιχεία του ενεργητικού της δημοσιευμένης ενοποιημένης

[…]

ΥΓΕΙΑ της 31.12.2009 από την 01.06.2009, για τους σκοπούς των pro-forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών

συμπεριλήφθηκε στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων γραμμή προς γραμμή το αποτέλεσμα της παραπάνω εταιρείας

για την περίοδο 01.01-31.05.2009, το οποίο και ανήλθε σε κέρδη μετά φόρων ποσού € 28 χιλ. Αντίστοιχα, οι

μη ελέγχουσες συμμετοχές προσαρμόστηκαν ώστε να απεικονιστεί στον pro-forma Όμιλο ΥΓΕΙΑ το γεγονός της

ολικής ενοποίησης με ποσοστό 100%.

4.  Προσαρμογές pro-forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών για την απεικόνιση της
εξαγοράς της «Ιδιωτικό Πολυιατρειο Δυτικής Αθήνας Πρωτοβάθμια Ιατρική ΑΕ (Primary
Care)» από τον Όμιλο ΥΓΕΙΑ

Δεδομένου ότι η εταιρεία Primary Care δεν περιλαμβάνονταν στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του

Ομίλου ΥΓΕΙΑ της 31.12.2009, για τους σκοπούς των pro-forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών έγιναν οι

παρακάτω προσαρμογές:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 31.12.2009 ΤΟΥ PRO-FORMA ΟΜΙΛΟΥ ΥΓΕΙΑ

(ποσά σε € χιλ.)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ PRIMARY
CARE (A)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
PRIMARY CARE ΚΑΙ

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ
ΠΩΛΗΣΗΣ (B)

(A)+(B)
ΠΩΛΗΣΗ

PRIMARY CARE

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού
Ενσώματα πάγια 106 A1  - 106

Υπεραξία - 719 Β1 719

Άυλα στοιχεία του ενεργητικού 15 A1  - 15

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 7 Α1  - 7

Σύνολο 128 719  847
Κυκλοφορoύντα στοιχεία του ενεργητικού
Αποθέματα 32 A1 - 32

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 376 A1  - 376

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού 86 A1 - 86

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 184 A1  - 184

Σύνολο 678 -  678
Σύνολο Ενεργητικού 806 719  1.525
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Ίδια κεφάλαια
Μετοχικό κεφάλαιο 300 A2 (300) B2 -

Λοιπά αποθεματικά 2 A2 (2) B2 -

Αποτελέσματα εις νέον (95) A2 - (95)

Aποθεματικά pro-forma  - 346 B2 346

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους
της μητρικής

206 44  250

3 ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ

196

(ποσά σε € χιλ.)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ PRIMARY
CARE (A)

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
PRIMARY CARE ΚΑΙ

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ
ΠΩΛΗΣΗΣ (B)

(A)+(B)
ΠΩΛΗΣΗ

PRIMARY CARE

Μη ελέγχουσες συμμετοχές  - (25) Β2 (25)

Σύνολο 206 19  225
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου
από την υπηρεσία

22 A2 - 22

Μακροπρόθεσμες προβλέψεις 13 A2 - 13

Σύνολο 35 -  35
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 58 A2 - 58

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 111 A2 - 111

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 395 A2 700 Β3 1.095

Σύνολο υποχρεώσεων 564 700  1.264
Σύνολο 600 700  1.300
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων 806 719  1.525

Σημ: Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
Πηγή: Μη ελεγμένες pro-forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρεία σύμ-
φωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο 01.01-30.06.2011 για τις χρήσεις 2009-2010 και την περίοδο
01.01-30.06.2011 και για τις οποίες έχει συνταχθεί έκθεση βεβαίωσης ανεξάρτητης ορκωτής ελέγκτριας-λογίστριας.

(Α) Ενοποίηση οικονομικών στοιχείων PRIMARY CARE:

Α1.  Χρεώθηκαν (αυξήθηκαν) γραμμή προς γραμμή τα στοιχεία του ενεργητικού της δημοσιευμένης Κατάστασης